
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

x školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele: 
Alena Drda Morávková 

Datum: 1.6.2015 

Autor: Eva Voběrková 
 

Název práce: Bovinní papilomaviry 

x Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce bylo zpracovat přehled současného stavu poznání týkající se 
bovinních papilomavirů pro další studijní účely naší laboratoře. 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce má standardní členění 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Literární zdroje jsou dostatečné a jsou správně citovány. Jak autorka v práci 
zmiňuje, výzkum bovinních papilomavirů byl v posledních letech překryt 
výzkumem papilomavirů lidských, což se odráží i na množství současné 
literatury. Autorka nicméně stávající literaturu dovedně využila a nechybí ani 
porovnání s lidskými papilomaviry tam, kde stav jejich poznání pokročil více 
než u jejich bovinních protějšků. 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková 
úroveň): 
 
Formální úroveň práce je dobrá. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Cíle práce byly splněny. Autorka podává přehled o současných znalostech o 
bovinních papilomavirech, jejich patologii a jednotlivých funkcích. Práce 
vznikala více než rok, autorka překonávala v průběhu jejího psaní určitě 
tvůrčí krize, které se ve finále práce podařilo zmírnit pravidelnými 
konzultacemi.  Výsledná práce tak stála mnoho sil, považuji ji nicméně za 
poměrně zdařilou a konzistentní. 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně   x velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 


